
Veřejná zakázka

Vytvoření, provoz a rozvoj informačního systému pro 
zajištění monitoringu a vyhodnocování projektů ESF (IS 

ESF 2014+) a zajištění služeb společného technologického 
rámce (frameworku) pro webové aplikace zadavatele

Ev.č.: 369130

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 24

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších

předpisů

(dále jen „ZVZ“).



MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 13. 5. 2014 žádost 

o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 197:

V příloze 7 Požadované vlastnosti portálového frameworku je uveden požadavek:

27 Podpora jednotného vyhledávání napříč všemi Weby. Musí být umožněno, aby 

vyhledávání na určitém Webu zobrazovalo výsledky i z ostatních Webů. Avšak zároveň musí 

být možné omezit výsledky vyhledávání jen na vybraný Web.

Chápe se tím požadavek na souhrnné vyhledávání nad weby na více doménách 2. nebo 3. 

řádu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel potvrzuje, že je požadováno vyhledávání v rámci celého obsahu portálového 

prostředí. Pokud tedy bude do portálu esfcr.cz začleněno více domén, bude probíhat 

vyhledávání na více doménách 2. nebo 3. řádu. Zadavatel však předpokládá, že domény 3. 

řádu pro v budoucnu integrované aplikace nebudou využívány, neboť mají být součástí 

portálového prostředí. Jako příklad zadavatel uvádí, že stávající esfdb.esfcr.cz bude 

provozována např. na doméně esfcr.cz/produkty nebo esfcr.cz/forum nebo 

esfcr.cz/pruzkumy apod.

Dotaz č. 198:

V příloze 7 Požadované vlastnosti portálového frameworku je uveden požadavek:

32 Zpracování nestrukturovaných příloh prostřednictvím OCR a jejich zaindexování 

pro možnost vyhledávání v nich.

Chápe se tím požadavek na zaindexování výstupních dat z externího OCR řešení 

v textovém formátu (txt, microsoft office)?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu uvádí, že OCR komponenta je požadována jako součást portálového 

prostředí. Tato komponenta bude využita pro zpracování a zaindexování nascanovaných 

dokumentů vložených do portálového prostředí.

Dotaz č. 199:

V příloze 7 Požadované vlastnosti portálového frameworku je uveden požadavek:



38 Podpora AJAXového volání Stránek nebo jejich částí při zachování individuálního URL 

odkazu každé Stránky.

Jakým způsobem hodlá zadavatel volat Stránky či jejich části pomocí AJAXového volání? 

Bude se jednat o volání z externích systémů?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu uvádí, že vzhledem k charakteru portálu esfcr.cz a předpokládanému 

rozvoji a začleňování dalších aplikací je pravděpodobné, že v prostředí portálu bude 

v budoucnu zobrazováno grafické uživatelské prostředí externích aplikací. Na práci 

se stránkami externích aplikací se může vztahovat uvedený požadavek na použití 

technologie AJAX. V případě publikace externího obsahu v portálovém prostředí bude 

vyžadováno zachování základních grafických prvků stránky portálu (tj. např. záhlaví 

a zápatí), přičemž vlastní obsah stránky může být získán z externího systému. V adresním 

řádku prohlížeče musí být při zobrazení takové stránky uvedeno URL spadající do domény, 

na které bude provozováno portálové řešení. Přičemž tuto URL musí být možné samostatně 

použít pro přímé zobrazení dané stránky. Detailní postup bude upřesněn vždy v rámci 

integrace dané aplikace do portálového prostředí s využitím služeb systémové integrace.

V Praze dne 19. května 2014


		2014-05-19T15:27:01+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




